



Minister Zdrowia

DIWP.07.20.2023.KW
Warszawa, 31 maja 2023

Pan
Mariusz Witczak
Przewodniczący
Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze

Pan
Jacek Kotuła
Sekretarz
Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze

Szanowni Panowie,

w odpowiedzi na apel nr 07/IX/2023 Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze z dnia 25 marca 2023 r. do Ministra Zdrowia w sprawie zmian zasad określania refundacji leków, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

W pierwszej kolejności należy wskazać, że także w odpowiedzi na postulaty środowiska medycznego, w Ministerstwie Zdrowia trwają prace, które mają na celu ponowną weryfikację technicznych możliwości zautomatyzowania określania na receptach poziomu odpłatności za leki.

Minister Zdrowia wydał zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw wypracowania koncepcji budowy systemu informatycznego określającego na receptach poziom refundacji za leki (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 18).

W skład Zespołu wchodzi osoby, których wiedza i doświadczenie pozwolą określić możliwe rozwiązania informatyczne wspierające personel medyczny w procesie wystawiania recept na leki refundowane – w tym m.in. – reprezentujący środowisko lekarzy – przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej.

Do zadań Zespołu należy opracowanie modelu wdrożenia systemów wspomaganie decyzji klinicznych w zakresie wskazania poziomu refundacji na poziomie systemów centralnych, systemów świadczeniodawców oraz Systemu Obsługi List Refundacyjnych. Zadanie to jest realizowane w szczególności przez:

- 1) analizę doświadczeń międzynarodowych dotyczących systemów wspomaganie decyzji personelu medycznego w zakresie refundacji leków;
- 2) analizę listy refundacyjnej i wyłonienie produktów leczniczych możliwych do uwzględnienia w systemie informatycznym w oparciu o istniejące wskazania,
- 3) opisanie reguł biznesowych umożliwiających utworzenie algorytmów w celu wspomaganie decyzji refundacyjnych;

- 4) analizę możliwości opracowania modelu sztucznej inteligencji, który na podstawie danych z recept oraz danych rozliczeniowych Narodowego Funduszu Zdrowia będzie wspomagał decyzje refundacyjne;
- 5) analizę skutków finansowych zmian dla wariantów, o których mowa w punkcie 3 i 4;
- 6) opracowanie modelu struktury wskazań terapeutycznych dla ChPL oraz obwieszczenia z wykorzystaniem terminologii i klasyfikacji medycznych (np. ICD-10/11 oraz 9, SNOMED CT).

Wobec powyższego ponownie podkreślić należy, że Ministerstwo Zdrowia analizuje sygnalizowane przez środowisko medyczne problemy i podejmuje działania w zakresie e-usług w systemie ochrony zdrowia, które mogą usprawnić także codzienną pracę personelu medycznego.

Jednocześnie warto przypomnieć, że wychodząc naprzeciw postulatom środowiska medycznego, Centrum e- Zdrowia udostępniło lekarzom narzędzie pomocnicze, o którym mowa w art. 9b ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz.U. z 2022 r., poz. 1555 z późn. zm.), przeznaczone do określania odpłatności na receptce w postaci elektronicznej.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/